
Abstrakt 

Výzkumným cílem diplomové práce je hluboce porozumět procesu změny politik 

v oblasti prevence a boje proti domácímu násilí v České republice. Záměrem výzkumné části 

práce je identifikovat hlavní zdroje a faktory změny politik i hodnot, které ovlivňují politiky 

v oblasti prevence a boje proti domácímu násilí. To znamená orientace mezi klíčovými aktéry 

změny a identifikace možných koalic aktérů, které změny politik prosadily. Výzkumným 

plánem byla případová studie založená na polostrukturovaných rozhovorech s experty a 

klíčovými aktéry, čímž bylo možné pochopit subkulturu, teoreticky porozumět zkoumanému 

fenoménu a též průběhu interakcí. Teorie advokačních koalic poukázala na měnící se systém 

přesvědčení a hodnot jako klíčový zdroj politické změny. Teorie též poukázala na důležitost 

výzkumu faktorů externích vůči subsystému. Případné další využití teorie advokačních koalic 

by bylo přínosné v oblasti lidských práv v České republice. 

 


